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Asevelvollisuuden ja reservin toiminnan 
kehittäminen
Yleiseen asevelvollisuuteen ja koulutettuun, laajaan reserviin perustuva puolustusratkaisumme vaati 
jatkuvaa asevelvollisuuden ja reservin toiminnan kehittämistä. Seuraavan neljän vuoden aikana tulee 
kehittää paikallispuolustusta ja varmistaa Puolustusvoimien läsnäolo valtakunnallisesti. 

Suomen Reserviupseeriliiton tavoitteet seuraavalle 
vaalikaudelle

Eduskuntavaalit järjestetään 2.4.2023.  Turvallisuuspoliittinen tilanne Euroopassa on muuttunut radi-
kaalisti edellisten eduskuntavaalien jälkeen.  Suomen Reserviupseeriliitto on laatinut tavoitteet seuraa-
valle vaalikaudelle, joihin se toivoo kiinnitettävän erityisesti huomiota.

Puolustuskykyinen ja -tahtoinen Suomi
Suomen puolustuskyky perustuu yleiseen asevelvollisuuteen, koulutettuun reserviin, koko maan puo-
lustamiseen ja korkeaan maanpuolustustahtoon. Epävarmassa eurooppalaisessa turvallisuusympäris-
tössä Suomen nämä vahvuudet yhdessä Nato-jäsenyyden kanssa ovat turvallisuutemme peruspilareita 
jatkossakin. 

Seuraavan hallituskauden aikana keskeistä on maanpuolustuksen resurssien turvaaminen, kansallisen 
puolustuksen vahvistaminen huomioiden Nato-jäsenyys sekä asevelvollisuuden, reservin toiminnan ja 
kokonaisturvallisuuden kehittäminen. 

Puolustuskyvyn ylläpitäminen vaatii sitoutumista riittäviin taloudellisiin ja henkilöresursseihin sekä so-
vittujen strategisten hankkeiden loppuunsaattamista. Puolustusbudjetin tulee olla vähintään 2 % brutto-
kansantuotteesta myös käynnissä olevien merkittävien kalustohankintojen jälkeen.

Pääosa asevelvollisuusajasta on reservissä olo aikaa. Reservin osaamisen suurempi hyödyntäminen on 
ratkaisevan tärkeää. Osaavaa reserviä voi ja pitää käyttää nykyistä enemmän normaalioloissa, häiriöti-
lanteissa ja poikkeusoloissa sekä Puolustusvoimien ja muiden viranomaisten eri tehtävissä. Kertaushar-
joitusten sekä vapaaehtoisten harjoitusten määrä tulee pitää vähintään tämänhetkisellä tasolla, jotta 
reservi on jatkossakin suorituskykyinen. MPK:n toimintaa tulee kehittää ja varmistaa, että sillä on riittä-
vät resurssit tuottaa laadukasta koulutusta. Reserviläisjärjestöillä on keskeinen rooli erityisesti reservi-
läisten ampumataidon sekä fyysisen ja psyykkisen toimintakyvyn ylläpitämisessä.

Reservin osaamista tulee kehittää ja hyödyntää kouluttajatehtävissä sekä vapaaehtoisessa maanpuo-
lustuskoulutuksessa, että puolustusvoimien vapaaehtoisissa harjoituksissa ja kertausharjoituksissa. 
Reservin osaamisen ja motivaation varmistamiseksi rakennetaan koulutuspolkuja, joiden avulla sitoutu-
neet reserviupseerit voivat edetä vaativimpiin sodan ajan tehtäviin. Myös siviiliosaamisen ja -koulutuk-
sen hyödyntämistä reservin jatkosijoituksissa on kehitettävä.

Kansallisen tason lisäksi Suomen tuleva Nato-jäsenyys lisää reserviläisten kansainvälisiä koulutus-
mahdollisuuksia. Samalla on selvitettävä mahdollisuus hyödyntää reserviupseerien osaamista erilaissa, 
lisääntyvissä Nato-tehtävissä.

Ampumataito on yksi tärkeimmistä reserviläisen taidoista. Jotta sitä voi kehittää niin ohjatusti kuin itse-
näisesti, tulee Puolustusvoimilla ja vapaaehtoisella maanpuolustuksella olla käytössään lukumäärisesti 
riittävästi ja maantieteellisesti kattavasti harjoitusalueita ja ampumaratoja. Reservin ampumatoimin-
nassa ensiarvoisen tärkeää on koko maan kattava siviiliampumaratojen verkosto. Ampumaratoja on täl-
lä hetkellä alle 700 ja tavoitteena on 1000 siviiliampumarataa. Kaikilla radoilla on pystyttävä jatkossakin 
ampumaan reserviläisten nykyisillä aseilla ja ammuksilla. Ampumaratojen ja koko ampumaharrastuksen 
olemassaoloa uhkaa kiristyvä ja monelta osin epätarkoituksenmukaisen tiukka ympäristölainsäädäntö 

RESERVIN OSAAMISTA JA TOIMINTAKYKYÄ PIDETÄÄN YLLÄ 
KOLMELLA TASOLLA:

1. Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen kertausharjoituksilla 
ja vapaaehtoisilla harjoituksilla reserviläisille 

2. Maanpuolustuskoulutus MPK:n laadukkailla tavoitteellisilla 
kursseilla sekä 

3. Reserviläis- ja maanpuolustusyhdistysten tukemalla ja 
organisoimalla reserviläisten omaehtoisella harjoittelulla



sekä EU:n ylimitoitettu sääntely (esim. lyijykielto). Ampumaratojen kaavoitus- sekä ympäristölupapro-
sesseja pitää nopeuttaa nykyisestä. 

Varusmiespalvelusta on kehitettävä edelleen vastaamaan muuttuneen turvallisuustilanteen vaatimuk-
sia. Siviilipalvelusta tulee kehittää niin, että se palvelee nykyistä selkeämmin Suomen kokonaisturval-
lisuutta. Varusmiespalveluksessa ja siviilipalveluksessa sekä vapaaehtoisessa maanpuolustuksessa 
saadut osaamiset tulee tunnistaa ja pystyä hyödyntämään nykyistä paremmin siviiliopinnoissa ja -teh-
tävissä.

Naisten määrää ja roolia kokonaisturvallisuudessa on vahvistettava. Suunnitteilla olevat muutokset 
naisten kutsuntajärjestelmään on toteutettava. Nelivuotiskauden aikana on selvittävä mahdollisuus ja 
tarve sukupuolineutraaliin, koko ikäluokkaa koskevaan asepalvelukseen sekä kansalaispalvelukseen.

Kokonaisturvallisuuden kehittäminen 
Kokonaisturvallisuuden ylläpitäminen on kaikkien suomalaisten asia. Kokonaisturvallisuutta tulee vah-
vistaa eri hallinnonalojen välisellä yhteistyöllä siten, että yhteiskunta mahdollistaa sekä asevelvollisten, 
että muiden osallistumisen kokonaisturvallisuuteen liittyviin tehtäviin. Kokonaisturvallisuudelle tarvi-
taan selkeät johtosuhteet ja riittävät resurssit. Näiden lisäresurssien tulisi ensisijaisesti tulla muualta 
kuin puolustusministeriön hallinnon alalta, silloin kun kyseessä on ei-asevelvollisten koulutuksesta ja 
hyödyntämisestä eri kokonaisturvallisuuden tehtävissä. Samalla on sovittava mitkä tahot kouluttavat 
henkilöitä näihin tehtäviin.

Kansalaisten vapaaehtoisuuden ja monipuolisen osaamisen varmistamiseksi erilaisissa häiriö- ja poik-
keusolissa Suomeen tarvitaan kattava osaamis- ja varaamisrekisteri. 

Poliisin avuksi erilaisiin yhteiskuntaa uhkaaviin kriiseihin tarvitaan koulutetuista vapaaehtoisista koostu-
va reservipoliisijärjestelmä.



Suomen Reserviupseeriliitto ry
Suomen Reserviupseeriliitto (RUL) on reserviupseerien valmiuksia kehittävä maan-
puolustusjärjestö. Se vaikuttaa maanpuolustusedellytysten paranemiseen ja tukee 
valtakunnan turvallisuutta. Liiton tehtävänä on ylläpitää reserviupseerien sotilaallisia 
tietoja, johtajakykyä ja valmiuksia, sekä toimia reserviupseeriyhdistysten ja niiden 
jäsenten välisenä yhdyssiteenä. 

Suomen Reserviupseeriliitto on toiminut vuodesta 1931 ja sillä on noin 27 000 jäsen-
tä. Jäsenet kuuluvat liiton 305 jäsenyhdistykseen, jotka toimivat 20 reserviupseeripii-
rin alaisuudessa. Noin kolmasosa jäsenistä on alle 35-vuotiaita.

Etelä-Hämeen Reserviupseeripiiri ry
Etelä-Karjalan Reserviupseeripiiri ry
Etelä-Pohjanmaan Reserviupseeripiiri ry
Helsingin Reserviupseeripiiri ry
Kainuun Reserviupseeripiiri ry
Keski-Pohjanmaan Reserviupseeripiiri ry
Keski-Suomen Reserviupseeripiiri ry
Kymenlaakson Reserviupseeripiiri Ry
Lapin Reserviupseeripiiri ry
Opiskelijain Reserviupseeripiiri ry
Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry
Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri ry
Pohjois-Pohjanmaan Reserviupseeripiiri ry
Pohjois-Savon Reserviupseeripiiri ry
Päijät-Hämeen Reservipiiri ry
Satakunnan Reserviupseeripiiri ry
Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry
Uudenmaan Reserviupseeripiiri ry
Vaasan Reserviupseeripiiri - 
Vasa Reservofficersdistrikt ry
Varsinais-Suomen Reserviupseeripiiri ry

Reserviupseeripiirit



Yhteystiedot
Aaro Mäkelä, Helsinki

Puheenjohtaja
050 540 5416

aaro.makela@rul.fi

Tuomas Kuusivaara, Valkeakoski
1. varapuheenjohtaja

040 530 2137
tuomas.kuusivaara@rul.fi

Mika Pakkanen, Jyväskylä
2. varapuheenjohtaja

040 500 7642
mika.pakkanen@rul.fi

Janne Kosonen
Toiminnanjohtaja

050 581 0819
janne.kosonen@rul.fi

Suomen Reserviupseeriliitto ry
Döbelninkatu 2
00260 Helsinki

toimisto@rul.fi
040 824 4522


